
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 06 - INTERVENTI A DIFESA DEL SUOLO

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/02/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 141

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1294 del 10/02/2021

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N° 35 DEL 07/01/2021 AVENTE AD 
OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 25 NOVEMBRE 2010, DAL I° ATTO 
INTEGRATIVO ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 9 GENNAIO 2018 _ DECRETO A 
CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ME.PA, AI SENSI DELL'ART. 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEI SERVIZI DI ESECUZIONE INDAGINI 
GEOGNOSTICHE E DIREZIONE DEI LAVORI AL PIANO DELLE INDAGINI FINALIZZATO 
ALL'ESECUZIONE DEGLI "INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEI CORSI D'ACQUA 
DELLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA". CODICE RENDIS: VV174B/10 _ RIPRISTINO DELLA 
OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEL FOSSO CUTURA (LA BADESSA). CUP J45D12000390002 - 
CIG 7805316E83. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE

VISTO il  proprio  precedente  Decreto  d.  35  del  07/01/2021  avente  ad  oggetto  “ACCORDO DI 
PROGRAMMA  DEL  25  NOVEMBRE  2010,  DAL  I°  ATTO  INTEGRATIVO  ALL'ACCORDO  DI 
PROGRAMMA DEL 9  GENNAIO  2018  _  DECRETO  A CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE ME.PA, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, 
DEI  SERVIZI  DI  ESECUZIONE  INDAGINI  GEOGNOSTICHE  E  DIREZIONE  DEI  LAVORI  AL 
PIANO  DELLE  INDAGINI  FINALIZZATO  ALL'ESECUZIONE  DEGLI  "INTERVENTI  DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICA DEI  CORSI  D'ACQUA DELLA PROVINCIA DI  VIBO VALENTIA”. 
CODICE RENDIS: VV174B/10 _ Ripristino della officiosità idraulica del Fosso Cutura (La Badessa). 
CUP J45D12000390002 - CIG 7805316E83” 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, è stata riportata la somma di € 965,78 oltre IVA e oneri per 
l’affidamento  dell’incarico  della  Direzione  Lavori  relativa  alle  indagini  geognostiche  e  che  la  stessa 
invece è pari ad € 1.258,58 oltre IVA e oneri;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica parziale del citato decreto n. 35 del 07/01/2021

DECRETA

Per le motivazioni in premessa specificate 

• DI RETTIFICARE il  precedente  Decreto  Dirigenziale  n.  35 del  07/01/2021 limitatamente  alla 
somma per l’affidamento dell’incarico della Direzione Lavori relativa alle indagini geognostiche che è pari 
all’importo di € 1.258,58 oltre IVA e oneri;
• di dare atto che la copertura finanziaria complessiva stimata per l’affidamento dell’incarico di che 
trattasi non comporta spesa per l’Ente, in quanto la stessa grava sulla contabilità speciale vincolata n. 
5605 intestata a favore dell’Ufficio del Commissario Delegato cosi come previsto nella Convenzione di 
Avvalimento rep.  N.  173 del  13/12/2018,  stipulata tra lo stesso Ufficio del  Commissario e il  Settore 
Interventi a Difesa del Suolo 
• di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 
del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di  prevenzione della corruzione ai  
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  37, 
comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
• di  trasmettere il  presente decreto all’Ufficio  del  Commissario Straordinario Delegato Dissesto 
Idrogeologico allo scopo di procedere alle successive operazioni di propria competenza;
• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
• di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale 
avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del 
Procedimento

ING. ROMANO' STEFANIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente di 
Settore

ARCH. ORSOLA REILLO
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


